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I skrivande stund håller sommaren på att övergå i höst. Sommaren har 
fungerat väl i våra verksamheter, mycket beroende på att våra semester- 
vikarier återigen gjort ett fint arbete. Det är vi väldigt tacksamma för, 
både för att vi på det sättet kan ge fin service till våra brukare och invå-
nare även i semestertider, men också för att semestervikarierna gör så att 

våra ordinarie medarbetare kan få sin välförtjänta semesterledighet.

I juli tecknades ett avtal mellan Vara kommun och Akelius Foundation som gör 
att kommunen kan ta emot ekonomiska medel för att finansiera fler lärar- 
tjänster. Tillsammans med Akelius Foundation och Chalmers tekniska högskola 
i Göteborg startar vi också ett matematikprojekt där våra lärare får utveckla nya 
metoder och material för att stärka våra barns möjligheter till goda kunskaper i 
matematik.

Att Akelius Foundation nu väljer att satsa på Vara kommun är precis det som vi 
strävar efter, att den offentliga sektorn och det privata näringslivet verkar tillsam-
mans. Inte det offentliga eller det privata. Utan tillsammans. Att samverka  
i mellanrummen, där de organisatoriska gränserna inte utgör hinder, utan vi ser 
till invånarnas bästa oavsett med de resurser vi har – ja det är så vi kommer läng-
re och blir bättre. Inne i tidningen kan ni läsa mer om detta arbete med Akelius 
Foundation.

Vara kommun har länge haft ett gott näringslivsklimat. Vi vet att det inte kom-
mer av sig själv, så därför fortsätter vi med att utveckla vår service även där. På 
sidorna 10 och 11 kan du läsa om hur vi arbetar för att hitta samverkansytor för 
våra företagare. 

Ett nytt äldreboende håller på att planeras vid vårdcentrum i Vara. Det nya boen-
det får eget tillagningskök och toppmoderna rum samtidigt som fastigheten med 
Solgården ger nya möjligheter med trygghetsboende och bättre lokaler för social 
samvaro. Läs gärna mer på sidan 6.

Sist men inte minst, vi vill veta vad ni tycker om kommunen och våra verksam-
heter. Nu är det dags för årets medborgarundersökning, kanske är du en av 1 350 
Varabor som är utvalda för att svara på årets undersökning? Vi hoppas att du tar 
chansen, vi ser fram emot svaren och lovar att vi kommer att arbeta med resulta-
ten och de förbättringar vi kan få till oss!

En fin höst önskar vi er!

Gabriela Bosnjakovic
Anna Cederqvist

Tillsammans skapar 
vi Vara kommun

Ledare

GABRIELA BOSNJAKOVIC
Kommunstyrelsens 
ordförande

ANNA CEDERQVIST
Kommundirektör



Vara kommun, Akelius foundation och Chalmers 
samarbetar för att ta fram utbildningsmaterial i 
matematik som ska användas i kommunens sko-
lor och senare i hela landet och världen.
   – Det ska vara enkelt, praktiskt, glädjefyllt och 
harmoniskt att lära sig. Alla ska klara av att lära 
sig med hjälp av det här materialet, säger Roger 
Akelius.
   I projektet ingår också en satsning på språk 
utifrån samma grundtanke. 

Tidigare i år skrev alla parterna under en avsiktsförklaring 
om att samarbeta. Nu går planeringsarbetet över i mer kon-
kret verksamhet. Totalt är det fyra lärare i matematik och 
två lärare inom språk som ska anställas.
   – Det har varit ett stort intresse för projektet.  Det var 
många sökande till tjänsterna, säger Fredrik Halvarsson, 
verksamhetschef  inom skolan och en av de som håller i 
rekryteringen och i projektet.

Utveckla metoder
Under höstterminen ska matematiklärarna arbeta med att 
utveckla undervisningsmetoder. 
   – Eftersom det är ett projekt ges vi möjlighet att töja på 
gränserna och utmana den traditionella undervisningen med 
syfte att eleverna ska lära sig både grunder och fördjupa sig 
inom matematik, säger Fredrik Halvarsson om uppdraget.
   Lärarna ska ta fram material både till läroböcker i pap-
persform och digitalt som ska främja lärandet i matematik. 
De gör det tillsammans med ett team på Chalmers. De ska 
också göra handledningar i praktisk matematik, hands-on 
lektioner. Matematikläraren Evelina Sandsjö har redan 
börjat med det parallellt med arbetet med online-uppgif-
terna.
   – Det vi jobbar fram här ska fungera både lokalt och glo-
balt. Vi måste bredda oss och tänka matematik på ett annat 
sätt än vad vi är vana vid, säger hon.
   Den första handledningen hon gjorde kom tillbaka från 
Roger Akelius med kommentaren: det finns inte skrivare 
och saxar i alla skolor.
   – Det fick mig verkligen att tänka till. Nu har jag gjort en 
annan hands-on lektion med rockringar. Har man inte det 
kan man använda exempelvis stenar eller rita en cirkel på 
marken istället, säger hon. 

Mäta, hoppa och räkna
Roger Akelius uppmuntrar till lek, rörelse och praktiska 
lektioner för då kommer inlärandet av bara farten.
   –  Man kan till exempel ha matematiklektioner på en 
fotbollsplan. Man kan mäta och märka upp en triangel och 
sedan kan man räkna ut arean till exempel. Och varför inte 
göra några upphopp på tid och använda resultatet till uträk-
ningar. Och räkna på ett annat språk när du hoppar då lär 
du dig det också, säger Roger Akelius.

Unikt skolprojekt tar form i Vara

   Målet är att börja använda undervisningsmaterialet vid 
årsskiftet på elever som behöver stöd i matematik. Tanken 
är att börja testa det på Torsgårdsskolan i Vara och sedan 
fortsätta med alla skolor i kommunen. Därefter ska det 
kunna användas av alla skolor i landet och i världen.

Tolv olika språk
Sara Hermansson är en av två lärare i språk som anställts. 
För deras del finns det redan färdigt material på tolv språk 
att använda i form av läroböcker för de olika nivåerna och 
digitalt material med övningar, spel, tester och filmer med 
sånger på Akelius hemsida. Det materialet är öppet och 
gratis för alla som vill lära sig ett nytt språk eller öka på sina 
kunskaper. Det är enkelt, praktiskt och lätt att ta till sig på 
ett lekfullt och pedagogiskt sätt, samma grundtanke som 
matematikdelen ska utformas efter.

Ord för att kommunicera
Roger Akelius har personligen introducerat de nyanställda 
lärarna i hans tankar och metoder för inlärning. Han visade 
bland annat undervisningsmaterialet som finns. Språkutbild-
ningen är uppbyggd i flera nivåer från det allra enklaste till 
mer avancerat. 
   – Ska du lära dig ett nytt språk är det viktigaste att du 

Sara Hermansson, lärare i språk, får en personlig introduktion av Roger Akelius om stiftelsens språkutbildning som hon kommer att använda på sina elever. Det finns 
material på tolv språk som består av läroböcker, anpassade böcker för att träna läsning samt övningar, spel, tester och filmer med sånger online.



lär dig ord och att kommunicera. Det gör du inte genom 
att rabbla presens particip och traggla grammatiska regler, 
säger Roger Akelius och tar av sig kepsen.
      – Det här är min keps, jag sätter den på huvudet. På det 
här sättet har jag lärt mig flera ord, satt ihop meningar och 
övat uttal.

Läsning och matematik hänger ihop
Till språkutbildningen finns också ett bibliotek med ett 
10-tal olika anpassade böcker på tolv språk däribland Tom 
Saywer och Nils Holgerssons underbara resa för att träna 
läsning.
   – Det praktiska arbetet med läsning intresserar mig 
mycket, det lockade mig att söka tjänsten. Det är så viktigt 
att kunna läsa för att förstå matematiken. Språk och matte 
hänger ihop, säger Sara Hermansson.
   – Det är också så fantastiskt att få se resultatet av arbetet 
när barnen kommit igång att läsa, säger hon.
   Roger Akelius håller med till fullo.
   – Jag skulle kunna luta mig tillbaka och sluta med det här 
– jag har ju fyllt 80. Men det som får mig att fortsätta är att 
jag löpande får filmer och hälsningar från lärare och elever 
runtom från hela världen där de berättar om vad de lärt sig 
och vilken skillnad det gjort i deras liv. Fantastiskt!

Unikt skolprojekt tar form i Vara

Gabriela Bosnjakovics mångåriga arbete med 
att få till ett samarbete med Roger Akelius gav 
till slut resultat. 
  Nu börjar samarbetet gå från planer till konkret 
arbete med utformning av undervisningsmeto-
der och läromedel i Vara.
  – Det här är en investering i framtiden, både för 
våra elever och för hela vår kommun. Jag är så 
glad att få till det här samarbetet, säger  
Gabriela Bosnjakovic.
Projektet är ett samarbete mellan Vara kommun, Akelius 
Foundation och Chalmers. De har tillsammans skrivit en 
avsiktsförklaring tidigare i år.
Projektet i Vara består av:
•	 Fyra lärare i matematik som anställs av Vara kommun 

och finansieras av Akelius Foundation. De samarbetar 
med Akelius Math Learning Lab på Chalmers. 

•	 Två lärare i språk som anställs av Vara kommun och 
betalas av Akelius Foundation.

•	 Senare kommer matematikstationer byggas på en plats 
i Vara som alla elever i kommunen kan få praktisk ma-
tematikundervisning på. Det arbetet är påbörjat. 

•	 Det finns planer på att bygga en matematikhall som 
ska bli ett besöksmål som vänder sig till skolor och 
familjer från hela landet.

Roger Akelius föddes 1945 i Stora Mellby och gick i Vara 
samrealskola. Han tog senare en teknisk examen och läste 
matematik på Lunds universitet. Som 23-åring fick han en 
lektortjänst på Chalmers och arbetade även på IBM Svens-
ka AB. Han har skrivit flera kursböcker inom programme-
ring men också  böcker om ekonomi och skatter.

Akelius Foundation är en välgörenhetsstiftelse som grun-
dades 2007. Stiftelsen arbetar över hela världen med att 
hjälpa barn i nöd, på flykt och andra människor som lider 
till följd av statliga åtgärder eller är i behov av medicinsk 
vård samt arbetar med stöd för utveckling av utbildningar. 
De har sedan tidigare material för språkutbildningar som 
används av UNICEF och UNHCR.

Sara Hermansson, lärare i språk, får en personlig introduktion av Roger Akelius om stiftelsens språkutbildning som hon kommer att använda på sina elever. Det finns 
material på tolv språk som består av läroböcker, anpassade böcker för att träna läsning samt övningar, spel, tester och filmer med sånger online.

Från övertalning till 
konkreta läromedel

Under många år arbetade kommunalrådet Gabriela Bosnjakovic för att få 
till ett samarbete med Roger Akelius. Nu har projektet börjat att ta form.



Elin Härling, ordförande i social-
nämnden, och Sverker Andersson, 
socialchef, på platsen där det nya 
äldreboendet ska byggas.

Nytt äldreboende  
ska ge mer livskvalitet
2028 sätts spaden i marken för ett helt nya äldre-
boende vid vårdcentrum i Vara. Det nya boendet 
får toppmoderna rum och ett nytt gemensamt 
tillagningskök.
   Fastigheten där Solgården ligger skapar  
istället nya möjligheter för trygghetsboende 
och bättre lokaler för Träffpunkten.

Efter 68 år är det bestämt att äldreboendet Solgården  
i centrala Vara ska ersättas av ett helt nytt och modernt 
äldreboende i markplan. Det nya äldreboendet byggs och 
ansluts till Vårdcentrums befintliga lokaler.
   – Solgårdens nuvarande lokaler för äldreboendet är slitna 
och otillgängliga, vilket skapar utmaningar för bemanning 
och funktionalitet. Istället för att ha tre avdelningar med 
tio lägenheter på varje våning kommer det nya att ha två 
avdelningar med 15 lägenheter på vardera, säger Sverker 
Andersson, socialchef  i Vara kommun.
   Det nya boendet får 30 lägenheter, lika många som på da-
gens Solgården, med eget pentry, gemensamhetsutrymmen 
och gemensam uteplats.
   – Rummen kommer att vara bättre anpassade för äldre 
med stort omvårdnadsbehov, säger Sverker Andersson.
   Det byggs dessutom ett helt nytt tillagningskök som ska 
serva alla boenden på Vårdcentrum.
  114 miljoner kronor är avsatta för projektet och planerad 

byggstart är 2028. Alla som har en lägenhet på Solgården 
kommer att garanteras en lägenhet på det nya äldreboen-
det. Genom att det byggs i en ny fastighet påverkas inte de 
boende förrän vid flytten.
   – Vi ser det som en stor fördel att inte behöva evakuera 
de boende i ett tillfälligt boende, vilket hade blivit följden 
om Vara kommun bestämt sig för att istället renovera det 
befintliga boendet, säger Sverker Andersson.

Nya möjligheter i centrum
Flytten av äldreboendet innebär att lokalerna i fastigheten 
på Allégatan frigörs för andra behov. Tanken är att fastig-
heten ska byggas om så att den rymmer trygghetsboenden 
men också bättre anpassade lokaler för daglig verksamhet 
och Träffpunkten som ordnar aktiviteter för alla kommun-
invånare över 65 år.
   – Satsningen ger förhoppningsvis en liten dominoeffekt 
med välmående, trygga invånare och anställda hela vägen. 
Detta är så mycket mer än ”bara” flytta Solgården,  säger 
Elin Härling, ordförande i socialnämnden och fortsätter:
   – Vi hoppas att flytten ska ge våra pigga äldre möjligheten 
att bo centralt i en attraktiv boendemiljö med närhet till 
Träffpunkten, affärer, vårdcentralen och torget med parken 
och boulebanor. Det ökar möjligheterna till självständighet 
och delaktighet när det kanske inte längre är lika lätt att 
köra bil eller gå långa sträckor, säger hon.



En digital assistent är en 
tjänst på webben som ger 
dig svar på dina frågor.

Det är inte en riktig männ-
iska du pratar med, utan en 
smart funktion som auto-
matiskt hämtar information 
från kommunens webbplats. 
Man kan jämföra assisten-
ten med en hjälpsam person 
i kommunens kontaktcenter, 
men här skriver du din fråga 
i ett fönster på webbsidan.

Fakta om Axel
Vad är en  
digital assistent?

Är det fler som 
får en digital  
assistent nu?
Det är inte bara vi i Vara 
kommun som får en digi-
tal assistent utan så även 
Skara kommun. Projektet är 
nämligen ett samarbete mel-
lan de två kommunerna.

Genom att samverka i  
utvecklingsfrågor drar vi 
nytta av varandras erfaren-
heter, arbetar mer effektivt 
och använder våra resurser 
på ett klokt sätt.

När vi utvecklar gemensam-
ma lösningar får vi inte bara 
tillgång till fler idéer och 
perspektiv utan vi skapar 
också en plattform som 
stärker båda kommunerna 
och ger större nytta för våra 
invånare.

Välkommen Axel 
vår digitala assistent
Axel är Vara kommuns nya digitala assistent. Du hittar honom 
på vara.se. Där svarar han på frågor om kommunens verksam-
heter och hjälper dig att hitta rätt information.

Hej! Det känns riktigt spännande att vara 
här. Jag ser fram emot att lära känna både 
kommunen och alla invånare som jag får 
chansen att hjälpa. Även om jag är ny, så 
är jag redan redo att svara på massor av 
frågor!

Vilka är dina  
arbetsuppgifter?

Mitt jobb är att guida dig till rätt information 
om kommunens verksamheter. Du kan fråga 
mig om allt från öppettider på badhuset och 
hur du ansöker om bygglov, till vem du ska 
kontakta om en gata behöver lagas. Jag är här 
för att göra det enklare för dig att hitta rätt.

Vad hoppas du hjälpa  
kommunen med?

Jag hoppas att jag snabbt kan svara på dina 
frågor, det spar tid både för dig och för 
kommunens medarbetare. Men eftersom 
jag är ny på jobbet händer det ibland att jag 
missförstår eller inte hittar rätt direkt. Jag 
hoppas att du har lite överseende med det. 
Vi alla har ju varit nya någon gång.

Det är en rolig fråga, för jag jobbar faktiskt 
hela tiden! Jag finns här dygnet runt, alla dagar 
i veckan. Så oavsett om du undrar något en 
tidig måndagsmorgon eller sent en lördags-
kväll, så kan du alltid skriva till mig och få 
hjälp direkt.

Vad gör du när  
du inte jobbar?

Hej Axel! Du är ny på  
jobbet. Hur känns det?



Dags att tycka till om Vara

Vad tycker du om Vara?

I höst har 1 350 kommuninvånare chansen att tycka 
till om Vara i  SCB:s medborgarundersökning.  
   Enkäten undersöker Vara som kommun och plats 
och är en chans för Varaborna att påverka framtiden. 

Vartannat år skickar Statistiska centralbyrån, SCB, ut en 
medborgarundersökning till 1 350 slumpvist utvalda Vara-
bor. Undersökningen, som går att besvara digitalt eller via 
post, mäter trygghet, kommunal service, fritidsmöjligheter, 
miljö och mycket mer. Det kan se ut som en vanlig enkät 
men är ett viktigt verktyg för att göra Vara bättre.
   – När du svarar på medborgarundersökningen är du 
med och påverkar. Dina synpunkter är viktiga och när 
svaren sammanställs blir det ett bra underlag för plane-
ring och prioritering i våra verksamheter, säger Gabriela 
Bosnjakovic. 
    Undersökningen ger kommun möjlighet att se vad 

invånarna tycker om Vara, både som kommun och plats. 
Enkäten består av 129 frågor och är uppdelad i områden  
så som skola och omsorg, boende och boendemiljö,  
lokala arbets- och utbildningsmöjligheter, samhällsservice, 
trygghet i samhället, klimat- och miljöarbete, bemötande, 
information och inflytande i kommunen samt jämlikhet och 
integration, förtroende och allmänna frågor om kommunen

Svara senast 6 november
Enkäten går att svara på med post fram tills den 3 novem-
ber och digitalt till och med den 6 november.
   När resultaten är klara börjar analysen i kommunen.
   – Vi kommer att använda resultaten för att förbättringar  
i våra verksamheter. Vi kommer att analysera svaren för var-
je verksamhet liksom vi ser till helheten. Ett bra sätt där vi 
får Varabornas synpunkter direkt in i vårt utvecklingsarbete, 
säger Anna Cederqvist, kommundirektör.

Tobias Karlsson, Kvänum:
– Det är fint och bra i det stora hela. Det finns 
affärer och lite aktiviteter att göra. 

Monica Sjöberg, Vara:
– Jag tycker om att det är mycket arrangemang 
så som Jordgubbens dag, Barnens dag men 
också med program på vårt fina bibliotek. När 
det ordnas något tycker jag att det är bra att man 
deltar och inte bara sitter hemma och säger att 
inget händer.

Maria Albertson, Vara:
– Jag tycker att Vara är ett bra ställe att bo på. 
Det finns det jag behöver och jag behöver inte 
åka någonstans om jag inte nödvändigtvis vill.

1 350 slumpvist valda Varabor har i höst chansen att vara med och påverka genom att delta i SCB:s medborgarundersökning.



Emma Ståhl
som varit  
semestervikarie

Hej Emma! Du har varit semester- 
vikarie hos oss i sommar. Var har  
du jobbat?
– Jag har jobbat i Levene hemtjänst.

Vad har du fått göra?
 – Jag har fått göra allt ifrån att hjälpa 
brukarna att gå på toa, duscha och hjälpa 
till med tvätt och städ. Jag har hjälpt dom 
med olika måltider och med inköp. Sen så 
klarade jag min delegation så jag har fått 
hjälpa dom med deras mediciner också. 

Fick du någon utbildning innan du  
började?
   – Jag fick gå en delegationsutbildning 
så jag fick ge ut mediciner. Vi fick en app 
i telefonen där vi skulle kolla på ett par 
filmer och svara på frågor. Sedan var det 
utbildning under en förmiddag. Jag gjorde 
ett prov och om man klarade provet så 
kontaktade man en sjuksköterska för att 
få sin delegation. 

Hur kom det sig att du sökte till  
hemtjänsten?
– Jag hade hört både bra och dåliga saker 
om hemtjänsten så jag vill skaffa mig en 
egen uppfattning. Sen tyckte jag att det 
verkade som ett roligt och lärorikt jobb att 
testa på. Sen så behövdes det ju många 
vikarier.

Vad ska du göra i höst? 
– Nu i höst så fortsätter jag med skolan. 
Jag har ett år kvar på Fordons- och-
transport programmet på Lagmansgym-
nasiet. Jag ska också fortsätta att jobba 
som timvikarie inom Levene hemtjänst. 
Eftersom jag går i skolan på veckorna så 
blir det lite jobb på helgerna.  

Hallå därDags att söka medel 
ur våra stiftelser
Alma Svenssons donationsstiftelse
Vårdbehövande personer från Önum kan söka bidrag för 
inackordering på Varas äldreboenden.

Du som vill söka bidrag ska göra det skriftligt hos Vara kommun, 
Kommunstyrelsen, 534 81 Vara, senast 30 november 2025. 
Blankett finns på www.vara.se/stiftelser.
Du kan skanna QR-koden med mobilkameran så kommer du  
direkt till sidan. I ansökan ska det framgå att den 
sökande uppfyller villkoren för bidrag ur aktuell 
stiftelse. 
Ytterligare information lämnas av Erika Jensen, 
telefon 0512-310 00, mejl erika.jensen@vara.se.
 

John och Mia Johanssons stiftelse
Bidrag kan sökas av pensionärer från Skarstad församling, 
boende på äldreboenden eller servicehus.

Du som vill söka bidrag ska göra det skriftligt hos Vara kommun, 
Socialtjänsten, IFO-avdelningen, 534 81 Vara, senast den  
31 november 2025. 
Blankett finns på www.vara.se/stiftelser. 
Du kan skanna QR-koden med mobilkameran 
så kommer du direkt till sidan. I ansökan ska det 
framgå att den sökande uppfyller villkoren för 
bidrag.
Ytterligare information lämnas av Carin Ekvall,  
telefon 0512-310 00, mejl carin.ekvall@vara.se.

Syskonen Johanssons stiftelse
Syskonen Johanssons stiftelses syfte är att stödja personer 
som drabbats av cancer, reumatism, blindhet, hörselskada 
eller hjärt- och kärlsjukdomar. 

Invånare i Essunga och Vara kommuner kan ansöka om medel 
från stiftelsen. Ansökan ska vara inlämnad senast 5 december 
2025. Ansökan skickas till Essunga kommun, 465 82 Nossebro. 
Märk kuvertet med Syskonen Johanssons stiftelse. 
Ansökan ska bestå av ett enkelt brev där du beskriver ditt sjuk-
domstillstånd och gärna en beskrivning till vad du söker pengar 
för. Bifoga också ett läkarintyg om ett sådant finns. Uppge kontot 
där du vill ha insatt ditt eventuella bidrag. 
För mer information gå in www.essunga.se eller kontakta  
Anette Lindstrand, telefon 0512-57018, eller via mejl på 
anette.lindstrand@essunga.se.



Fokus: Näringsliv

Beatrice Karlsson, närings-
livsutvecklare i Vara kommun, 
och Malin Lorentzson Sjölin, 
näringslivsstrateg på Vara 
konserthus är igång och plan- 
erar Företagarfesten i mars.



Skapar mötesplatser 
för ett livskraftigt Vara 

I Vara kommun är drygt 1 200 personer företagare, vilket 
motsvarar cirka 15 procent av alla sysselsatta i kommunen. 
De flesta driver småföretag med färre än fem anställda, 
men tillsammans står dessa småföretag för 40 procent av 
alla jobb i kommunen. Utöver småföretagen finns ett flertal 
större bolag i Vara.
   – Näringslivet är en viktig del av samhället. Det skapar 
jobb, utveckling och livskraft, säger Beatrice Karlsson,  
kommunutvecklare.
   För att kommunen ska kunna möta företagens behov är 
enkla kontaktvägar in i kommunen tillsammans med mötes-
platser för företagare grundbultar i kommunens näringslivs-
arbete.
   Företagare är också ofta i kontakt med många olika delar 
av kommunen och Beatrice Karlsson framhåller att det är 
viktigt att servicen är bra och dialogen enkel.
   – Numera finns det en tydlig väg in till kommunen via 
Vara kommuns kontaktcenter och vi utvecklar löpande nya 
e-tjänster som ska förenkla företagarnas ärenden.

Forum för dialog
– Vi arbetar aktivt för att skapa forum där företagare kan 
mötas, inspireras och föra dialog. Det handlar inte bara om 
att skapa möten mellan företag och kommunen, utan också 
mellan företagen och människorna bakom dem, säger  
Beatrice Karlsson och fortsätter:
  – För att kommunen ska kunna ge rätt stöd och skapa bra 
förutsättningar för företag och företagare krävs förståelse 
för varandras roller. Som kommun är vi både möjliggörare 
och myndighetsutövare, det ena utesluter inte det andra, 
utan stärker varandra. En tydlig och rättssäker myndighets-
roll är en viktig del av att bygga långsiktiga och hållbara 
förutsättningar för näringslivet, säger hon.
   En av mötesplatserna är Vara Konserthus, där kommu-
nen regelbundet ordnar näringslivsluncher med olika teman. 

Sedan nyligen har konserthuset även en egen näringslivs-
strateg, Malin Lorentzson Sjölin.
   – Konserthuset är inte bara en kulturell arena, det är ock-
så en samlingsplats där olika delar av samhället möts. När vi 
samarbetar växer hela bygden, både ekonomiskt och socialt. 
Kulturen spelar en viktig roll i det, säger hon.

Oväntade möten i kulturell arena
På varje näringslivslunch är bordsplaceringen viktig. Pla-
ceringen lottas, vilket är ett medvetet drag för att se till att 
deltagarna träffar nya personer som skapar oväntade möten.
   – När människor från olika branscher och bakgrunder 
möts uppstår ofta samarbeten, lösningar och möjligheter, 
säger Malin Lorentzson Sjölin och berättar om ett konkret 
exempel:
   – Vid ett av borden satt en person som nyligen flyttat 
till Sverige med sin familj. Han hade lång erfarenhet av 
scenteknik, pratade flytande engelska och arbetade just då 
som snickare, men drömde om att få jobba som tekniker 
igen. Efter lunchen fick min kollega hans kontaktuppgifter 
och senare började han jobba extra som tekniker hos oss. 
Det är ett fint exempel på hur en enkel lunch kan öppna 
dörrar.
  
Starkare tillsammans
På konserthuset hålls inte bara näringslivsluncher. Varje år  
i mars rullas den röda mattan ut när kommunen, tillsam-
mans med konserthuset, arrangerar Företagsfesten.
   – Vi vet att framgång inte kommer av sig själv. Det hand-
lar om envishet, kreativitet, mod och en rejäl dos ”tasigför-
samhet”. Det är något vi har gott om här. Och just därför 
är festen viktig – för att samla hela det lokala näringslivet 
och skapa en känsla av gemenskap. Den påminner oss om 
att vi är starkare tillsammans och att det finns mycket att 
vara stolta över i vår bygd, säger Malin Lorentzson Sjölin.

I Vara möts företagare och kommunen regelbundet över frukost, lunch eller vid företagsbesök.  
Syftet är enkelt men viktigt, att bygga relationer, förstå varandras roller och skapa goda förutsätt-
ningar för ett starkt och livskraftigt näringsliv.
   – Genom att träffas och prata bygger vi ömsesidig förståelse och skapar bättre möjligheter att till-
sammans utveckla Vara, säger kommunutvecklare Beatrice Karlsson.



4 snabba frågor
Bästa med jobbet:
När man ser att det klickar 
för eleven och hur det glittrar 
i ögonen när de hittat läs- 
lusten.

Läser just nu:
Kvinnorna på Weyward  
Cottage av Emilia Hart

Lyssnar på:
Creedence Clearwater  
Revival och klassiskt

Tittar på: Koreanska serier, 
just nu Mister Queen. 



Sedan den 1 juli ska kommunerna ha en skolbibliotekarie. 
Det är ganska vida ramar för vad tjänsten ska innehålla.
   – Jag har redan börjat med att inventera skolbiblioteken vi 
har idag. Jag har bland annat sett att vi har ganska bra med 
nya böcker och vi ska fixa till lite mysiga platser där skol-
eleverna kan sitta och läsa, säger Elin Pekár.

Samarbeta
Hon kommer att finnas på plats i åtta av kommunens skol-
bibliotek. Exakt hur många timmar det blir på varje ställe 
och om de ska slås ihop till en dag eller fördelas ut över 
veckan är inte klart än.
   – Biblioteken i Vedum och Kvänum är både folkbibliotek 
och skolbibliotek. Där kommer det att vara precis som för-
ut med Ann-Sofie Thilén och Jessica Söderlund. Vi kom-
mer att samarbeta så att det blir en gemensam grund för 
alla skolbiblioteken. Vi anpassar sedan verksamheten efter 
behov eller om skolan jobbar med något projekt där vi kan 
stötta med böcker, förklarar Elin Pekár och tillägger att det 
finns inte en lösning som funkar på alla skolor och klasser 
utan de måste skräddarsys.
   Elin kommer också att arbeta på biblioteket i Vara något 
som hon ser positivt på. Det ger bra koll på vilka resurser 
som finns och hur de bäst kan användas men också att hon 
kommer bli en person som skoleleverna känner igen och då 
kanske tröskeln in till biblioteken blir lägre.

Tipsa och inspirera
Elin Pekár kommer framöver att besöka alla klasser på 
skolorna för bokprat. 
   – Många av de som tycker att det är tråkigt att läsa har 

inte hittat rätt bok. De lånar bara en bok för att de måste ha 
en bok till lästiden i skolan. Jag vill inspirera och tipsa så att 
de hittar rätt genre och rätt bok så att den stunden blir rolig 
och lustfylld istället. Förhoppningsvis gör det att de vill läsa 
på fritiden också, säger hon.
   Hon läser mellan 300 och 400 böcker om året!
   – Alla böcker jag tipsar om har jag läst. Det måste jag ju 
för att veta vilka de passar till så det blir rätt bok till rätt 
elev, konstaterar hon.
   Hon har också bra koll på vad som trendar på Booktok, 
populära datorspel och filmer som det också finns böcker 
kopplade till.
   – Det finns till exempel böcker med karaktärerna ur spelen 
Minecraft och Star stable. De är en bra väg in till läsningen. 
Och så skräck – det är väldigt inne nu, ju läskigare desto mer 
populära är de bland barn, säger hon och tillägger att det är 
en genre som hon personligen gillar lite extra. 

Bygga upp steg för steg
Hon har många planer och idéer för sitt arbete. En av dem 
är boklådor med olika tema som ska lånas ut till skolor och 
klasser. Bokbingo finns redan men kan bli mer känt bland 
skolelever, aktiviteter under läslovet, kanske en tävling 
mellan klasser om vilka som läser flest boksidor under en 
termin, jobba med läsolympiaden, göra bokinköp och ge 
förslag på inköp, stötta lärarna i deras arbete och att jobba 
med källkritik – en av hennes hjärtefrågor. Dessutom ska 
hon vara med och bygga upp det nya skolbiblioteket på 
Alléskolan.
   – Jag ser verkligen fram emot att sätta igång och bygga 
upp det här ett steg i taget, säger hon.

Nyfiken på Elin Pekár
Vill väcka läslusten
Elin Pekár är Vara kommuns skolbibliotekarie. Uppdraget är nytt så målet under hösten är att börja 
bygga upp både verksamheten och vad tjänsten ska innehålla. Men det största målet med jobbet är 
att få eleverna att hitta lusten att läsa.
   – Det gäller att hitta rätt bok till rätt elev. Det är underbart när det där glittret i ögonen kommer och 
de vill ha tips på en liknade bok eller nästa del i en serie, säger hon.



visitvara.se

	□ Gå vilse i Bondfruns majslabyrint 

	□ Ta med vännerna på en ny favoritfilm på Park Bio 

	□ Utforska slåtterängarna på Ranahult 

	□ Kasta en perfekt backhand på någon av  

kommunens discgolfbanor 

	□ Unna dig en riktigt god fika på konditori 

	□ Fynda bland 5000 kvm antikt i Larv 
 

	□ Besök Kålles Rekord-Magasin – ett stycke  

svensk underhållningshistoria 

	□ Inhandla lokala godsaker i en gårdsbutik 

	□ Se vattnet forsa vid Huttla kvarn 

	□ Vildmarksbada på Sjötorp Säteri 

	□ Besök visitvara.se för mer inspiration 

Höstens bucketlist

Vilken blir  
din första punkt 
att checka av?



Bli en hajexpert! Forskaren och 
författaren David C. Bernvi berättar 
spännande fakta om hajar. Det blir 
också pyssel, tipspromenad, musik 
med kulturskolan, lek och fika till 
alla besökare.
När: Lördag 4 oktober 
Tid: Klockan 10:00-13:00
Plats: Vara bibliotek
Arrangör: Bibliotek och Kultur
Gratis, drop in. 

Vecka 44 är det dags för läslov. Håll 
koll på vara.se/laslov eller skanna 
qr-koden med kameran i 
din mobil för att se allt kul 
som händer på läslovet!

Författaren och journalisten 
Lena Pettersson har grävt djupt i 
skuldsättningens mekanismer och 
historia. 
   I oktober besöker hon Vara biblio-
tek och pratar om sin bok Skuldsatt 
— hur obetalda lån blev en lysande 
affärsidé.
Sverige är ett av världens rikaste 
länder, men med en av världens mest 
skuldsatta befolkningar. 
   Vi lånar i goda tider och lånar ännu 
mer i svåra tider. Lån kan ge människor 
och företag möjlighet att växa, skaffa 
utbildning och bostad, men med kre-
diter kan också allt snabbt vältas över 
ända och många får betala ett högt pris.  
   Lena Pettersson kommer att prata 

om hur lån och skulder blivit en affärs- 
idé och vad det får för konsekvenser. 
När: Onsdag 22 oktober
Tid: Klockan 18:00
Var: Vara bibliotek
Arrangör: Biblioteket i samarbete med 
Studiefrämjandet.
Gratis, ingen anmälan.

Axplock ur aktivitetskalendern

Författarkväll om hur lån  
och skulder blev en affärsidé

Crime Hour –  
om polisarbete i  
deckare och vardag
Torbjörn Åhgren är 
polis i Göteborg och har 
jobbat med våldsbrott i 
drygt 30 år. Han har bi-
dragit med fakta åt flera 
deckarförfattare och varit 
medförfattare. 
   Han berättar om polis- 
arbetet i såväl det verkli-
ga livet som i deckare.
När: 7 oktober 
Tid: klockan 18:00
Var: Vara bibliotek

Dags för nya  
efterrätter
Föreläsningar på  
eftermiddagar med olika 
teman och efterrätt. 
När: 8 oktober,  
4 november, 3 december 
Tid: 14:30
Var: Vara bibliotek
Biljettpris: 50 kronor, 
köps på biblioteket i 
Vara, fika ingår i priset.

Babyhäng  
med sväng
Sång, ramsor, boktips 
och musik för de minsta 

barnen och deras vuxna. 
När: 9 oktober, 
16 oktober, 
23 oktober,  
6 november, 
13 november. 
Tid: 10:30
Var: Vara bibliotek

Språkkafé
Kom och träffa nya 
människor och träna 
svenska över en fika. 
När: 2 oktober,  
16 oktober, 30 oktober. 
Tid: 15:00-16:30
Var: Vara bibliotek

Hajar är temat på  
festlig familjedag

Forskaren David C. Bernvi kommer till familje-
dagen på biblioteket.           Foto: Linda Bernvi 

Massa kul att 
göra på läslovet

Journalisten och författaren Lena Pettersson 
kommer till Vara.                Foto: Kajsa Göransson

Hjälp Bamse att hitta den skyldiga

I utställningshallen på biblioteket 
i Vara kommer det bli flera utställ-
ningar under hösten. Bland annat 
kommer Martti Risku att ställa ut 
konstsmide. Hela programmet och 
andra evenemang hittar 
du på vara.se/bibliotek  
eller skanna qr-koden 
med kameran i din mobil.

Konstsmide visas i 
utställningshallen

Vem är det som sprider elaka  
rykten om Bamse? 
   Bamse och hans vänner behöver 
hjälp av besökarna att ta reda på 
vem som ligger bakom ryktena. 
Utställningen Bamses källspanare 
guidar besökarna genom en berättelse 
med hjälp av Brum, Nalle-Maja och 
Teddy. Barnen får lära sig att ställa 
de källkritiska frågorna vad, vem och 
varför på ett lekfullt sätt. Målgruppen 
är barn 6-9 år.
   Alla elever i årskurs 2 i Vara kom-

mun kommer erbjudas en guidad tur 
i utställningen tillsammans med en 
bibliotekarie. 
   Utställningen visas i Tomrummet på 
biblioteket i Vara mellan den 11 okto-
ber och den 27 november. Öppettider-
na är samma som bibliotekets.
  Bamses källspanare – en utställning 
om källkritik för barn är producerad 
av Arbetets museum med stöd från 
Svenska Postkodstiftelsen i samarbete 
med Story House Egmont samt  
Biblioteksutveckling Östergötland.



På scen i höst!

Oktober
1/10	 The Golden Age of Hollywood
	 Isabella Lundgren & Bohuslän  
	 Big Band
2/10 	 Från Elvis Prelsey till 
	 Jerry Williams
3/10	 Niklas Strömstedt
	 Tyck OM mig!
4/10	 Minnesluckor
	 Per Fritzell & Jan Rippe
5/10	 The Spotnicks
7/10	 Vilhelm Moqvist 
	 Pianovirtuosen från Götene
8/10	 Amanda Ginsburg
9/10	 Moneybrother
10/10	 En konsertkväll med Ernman, 		
	 Tolstoy och Ahlin
11/10	 En countykväll i Vara
	 Tennessee Tears och  
	 Erica Jonsson	
14/10	 Kenneth Kvarntröm
	 Stolen
15/10	 För kärlekens skull 
	 Hyllning till Ted & Kenneth  
	 Gärdestad
17/10	 Peter Apelgren
	 Livets efterrätt
18/10	 Familjelördag – Cirkustema
	 Circus Out of the box (fr. 4 år) 
	 Intermezzo (fr. 2 år)
22/10	Dan Hylander framför Calypso
23/10	Bohuslän Big Band
	 Shades of Gil Evans

23/10	Kikki Danielsson
24/10	Tommy & Quadrophenia
	 Hyllning till The Who
25/10	Göteborgs Symfoniker
26/10	Edda Magnason
	 Solokonsert baserad på 
	  ny diktskiva
29/10	Hyllning till Frank Sinatra
29/10	Ancrage
	 Cirkusäventyr för alla åldrar
30/10	He will rock you
	 Peter Johansson

November
1/11	 Vara In Rock Festival
	 The Hellacopters m.fl.
4/11	 Dödsdansen
	 Claes Malmberg, Pia Johansson 	
	 m.fl.
6/11	 Tina and me
	 LaGaylia Frazier
8/11	 Moto Boy
	 En hyllning till Lana del Rey
8/11	 Je m’appelle Agneta
9/11	 The Bruce Springsteen Tribute
11/11	 Open source
	 Kraftfullt dansverk skapat av unga 	
	 danskonstnärer
11/11	 Elton John meets Freddie  
	 Mercury
12/11	 Törnrosa
	 Classical Ukranian Etolie Ballet
15/11	 Medborgare Nûjen
15/11	 The best of Christer Sjögren
16/11	 Simon & Garfunkel Story
18/11	 B.U.S. – Bedårande under stress
	 Gladys del Pilar, Kayode ”Kayo” 	
	 Shekoni m.fl.
19/11	 En helkväll med Janne Schaffer
20/11	 Eddie Meduza Shåw
22/11	 Svenska kammarorkestern
23/11	 Bob Hansson
23/11	 Glenn Miller Orchestra
24/11	 Jul runt jukeboxen  
26/11	 Kärleksbrev
	 Ulla Skoog & Krister Henriksson
28/11	 Melody Club  

29/11	 Familjelördag – Jultema
	 Tobbe Trollkarl (fr. 4 år)  
	 Nu är det jul igen (fr. 2 år)
29/11 	 Klas Hallberg
30/11	 Sarah Dawn Finer
	 Winterland 15th Anniversary

December
4/12	 Emmi Christensson  
	 & Rickard Söderberg
	 En fridfull jul 
5/12	 Fairytale of New York
6/12	 Christmas Night 
	 Magnus Carlsson, Wiktoria m.fl.
7/12	 Juljubel
	 Göteborgs Symfonikers  
	 brassensemble, körer & solister 
9/12	 Nötknäpparen 
10/12	 Christmas time is here 
	 Bohuslän Big Band och  
	 Stockholm Voices
11/12	 Nån måste göra det
	 Helen Sjöholm & Gunilla Backman
12/12	 Måns Möller 
13/12	 Solid Gospel
16/12	 Celtic Christmas
17/12	 Midvintertid 
18/12	 Thomas Järvheden
20/12 	I Juletid 
	 Marcos Ubeda, Magnus  
	 Johansson & Sonja Aldén

Fler evenemang tillkommer. Med reservation för eventuella ändringar eller slutförsäljning.

8/10 Amanda Ginsburg

Tel. 0512-315 00 
www.varakonserthus.se

18/11 
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Du har nära till stjärnorna. Upplev nya bekantskaper och  
gamla godingar på konserthusets scen i höst.

B.U.S – Bedårande  
under stress



Hållbara Vara

Hållbarhetsstrategen 
som driver framåt
Varför ska jag numera källsortera på stan?
   Gör kommunen inget annat för att minska klimatav-
trycket?
Jo, även skräpet från stan behöver återvinnas för glasspap-
per och pappersmuggar skräpar ner lika mycket som shop-
pingpåsar och aluminiumburkar. Och jo, kommunen gör 
mycket annat för att minska klimatavtrycket. Vi har bland 
annat en politiskt beslutad miljöstrategi, arbetar för att göra 
våra gator mer anpassade för gångare och cyklister och 
att öka andelen närodlad och ekologisk mat i skolorna. I 
kommunen arbetar också Rosanna Stridell, hållbarhetsstra-
teg med inriktning på klimat och miljö, som hjälper till att 
driva arbetet framåt. Om vårt klimat- och hållbarhetsarbete 
kommer du fortsättningsvis att kunna läsa om i här i Axet.

🌳🌳

💡

🌿

Vara kommuns miljö- och klimat- 
arbete utgår från vår Miljöstrategi 
som gäller från 2021 till 2030.

I år innehåller medborgarunder-
sökningen från SCB, läs mer om 
den på sidan 8, frågor om miljö- 
och klimat för att ta reda på och 
öka kommuninvånarnas delaktig-
het och engagemang.

Kommunens fordonsflotta är 
nästan helt fossiloberoende. Det 
betyder att den kan drivas bara på 
fossilfria drivmedel, inklusive el, 
men inte nödvändigtvis måste det. 
Många av våra medarbetare är 
också väldigt duktiga på att använ-
da cykel i tjänsten.

Fler evenemang tillkommer. Med reservation för eventuella ändringar eller slutförsäljning.

Arbetet med att återställa det brandskadade fler-
familjshuset på Smedjegatan i Vara tätort fort-
sätter enligt plan. Just nu pågår färdigställandet 
av tak och fasad, vilket är en förutsättning för att 
kunna gå vidare med de invändiga arbetena. 
Målet är att de utvändiga åtgärderna ska vara kla-
ra under hösten och att hela projektet ska slutbe-
siktigas i mars. Därefter är planen att lägenheter-
na ska stå redo för inflyttning under våren.

Planlösningarna i huset behålls och storleken på lägen-
heterna kommer vara samma som innan branden, men 
bostäderna får flera förbättringar, bland annat nya bal-
konger, uteplatser och ett modernt ventilationssystem för 
bättre inomhusmiljö.  
 
Fyra bostäder förstördes helt i branden och flera andra 
fick omfattande skador av rök och vatten. Uttorkningen 
av de drabbade lägenheterna pågår under lång tid för att 

undvika risken för framtida mögel. Renoveringen omfat-
tar även spärrmålning för att få bort brandlukt.

Renovering efter branden på Smedjegatan

I Kvänum finns det lediga lägenheter 
för dig över 55 år. Ansök på vår hemsida.

Håkan Lindell, vd Vara Bostäder, besöker byggarbetsplatsen.

Rosanna Stridell, 
hållbarhetsstrateg  
i Vara kommun.

Redo för nästa kapitel?



I Kvänums och Vedums tätorter 
pågår utbyggnaden av fiber där 
fastighetsägare och företag 
kan ansluta sig. 
   – Intresset har varit stort. Vi 
har cirka 200 fastighetsägare 
som beställt fiber. En del har 
flerfamiljshus så ungefär 300 
hushåll kan nu ansluta sig till 
fiber via oss, säger Björn  
Ekendahl Haugland, tf vd i det 
kommunala bolaget VaraNet.

Anslutningsgraden för fiber i tätorter-
na i kommunen är 73 procent och på 
landsbygden är den 76 procent. Det 
är lägre än snittet i Sverige. I maj 2023 
fick VaraNet i uppdrag av politikerna i 
kommunfullmäktige att göra det möj-
ligt för fler att ansluta sig till fiber.
   – Det är viktigt att ha en stabil inter-
netuppkoppling. Många tänker att det 
bara handlar om att kunna se på tv och 
surfa men exempelvis trygghetslarmen 
kräver en stabil uppkoppling och då är 
fiber ett bra alternativ, säger Lars  
Gezelius, ordförande i VaraNet.
Han lyfter också att allt fler ansökning-
ar görs via e-tjänster, fler distansarbetar 
och olika typer av välfärdsteknik inom 
vården behöver stabil uppkoppling.

Störst intresse
Utbyggnaden är igång i Kvänum sedan 
våren 2024 och i Vedum påbörjades 

den i somras. Planen är att arbetet ska 
vara klart 2026 i Kvänum och 2027 i 
Vedum. Arbetet började i de orterna 
eftersom efterfrågan och intresset var 
som störst där. Det kommer också att 
bli fiberutbyggnad i Vara. Det kommu-
nala bolaget går in och erbjuder fiber 
där ingen annan aktör visat intresse för 
att inte konkurrera med dem. 

Beställa tjänster via Openbit
I beställningen av fiber hos VaraNet 
ingår påkoppling på fiberledningarna 
i gatan och där det behövs framdrag-
ning av fiberledningar i gatan, tomt-
grävning och CPE – en låda där fibern 
kopplas in i huset. Beställaren får 
sedan välja vad den vill ha för tjänster 
via Openbit där de flesta stora leveran-
törer finns. 

Fibernätet byggs ut

Det kommunala bolaget VaraNet bygger ut fibernätverket i Vedum och Kvänum. Björn Ekendahl 
Haugland är tillförordnad vd och Lars Gezelius är ordförande i bolaget.

Det kostar 21 900 kronor att 
ansluta sig nu. Det går att  
beställa fiber i efterhand men 
det kommer att bli dyrare än nu 
när fler ansluter sig och det går 
att dra fördel av stordriften. 

Du hittar mer information på 
www.vara.se/varanetab,  
www.openbit.se och du kan 
ringa till kontaktcenter på  
0512-310 00.

Fakta

Visste du att du som privatperson 
kan besöka Heljeveds återvinnings-
central även utanför de ordinarie 
öppettiderna? 
   Med Grönt kort får du tillträde 
alla dagar i veckan mellan kl. 10 och 
21, enkelt och smidigt när det passar 
dig. För att få kortet behöver du gå 
en kort utbildning på plats. Där får 
du veta hur sorteringen fungerar, 
vilka regler som gäller och vad som 
händer med avfallet efteråt. Efter 
utbildningen registreras ditt körkort 
som du kan använda för att öppna 
grindarna med. Det är kostnadsfritt 
och ger dig både större flexibilitet 
och riktigt bra sorteringskunskaper 
som gör besöken både enklare och 
effektivare. 
   Anmäl dig via vår webbplats:  
aos.gkey.se.

Flexiblare tider på 
återvinningen  
med grönt kort

Gång- och cykel-
bana i Vara klar
En ny gång- och cykelväg längs 
Östra ringleden i Vara är klar att 
användas. Den binder samman det 
växande bostadsområdet Lassagår-
den och Sprintenområdet. Det gör 
det enklare att cykla och gå vilket 
gör att eleverna på Torsgårdsskolan 
och Lagmansgymnasiet får en säkra-
re väg till skolan. 
   Det finns inte någon mittlinje på 
sträckan. Anledningen är att vägen 
är gemensam för både gående och 
cyklister. Du som går får hålla till 
vänster i färdriktningen och cyklis-
terna till höger.
   Gång- och cykelvägen är en del av 
kommunens långsiktiga satsning på 
ett sammanhängande nät av cykel- 
och gångstråk i Vara tätort. 

http://www.vara.se/varanetab
http://www.openbit.se


Adii Tamimi
brottsförebyggande samordnare i Vara kommun

Fem frågor
Adii Tamimi arbetar som brottsförebyggande samordnare sedan i våras 
och hör till Vara kommuns säkerhetsorganisation. 
   Här svarar han på frågor om hur det ser ut i kommunen och om sitt  
uppdrag.

1  Vad jobbar du som  
brottsförebyggande  

samordnare med?
   – Jag fungerar som expertstöd inom 
brottsförebyggande frågor för all 
verksamhet som kommunen har. Det 
kan bland annat handla om att ge råd 
om förebyggande sociala insatser för 
unga och att hjälpa till för att minska 
risken för välfärdsbrott i kommunen. 
Jag arbetar också med att se till att vi 
följer de lagar vi måste följa och gör 
åtgärdsplaner och lägesuppdateringar. 
Man kan säga att jag är lite som en 
konsult inom den egna organisationen 
och jobbar med både pappersarbete 
och praktisk problemlösning.

2  Hur ser det ut med  
brottslighet i Vara kommun?

   – Många av brottstyperna mins-
kar. Statistiken visar att vi har färre 
anmälningar av exempelvis inbrott, 
narkotikabrott och trafikbrott. Men vi 
måste vara vaksamma eftersom vissa 
brott kommer till oss utifrån och via 
sociala media. Gängen rekryterar över 
allt. Man kan bli ombedd att hålla en 
väska eller leverera ett paket och sedan 
eskalerar det. Både vuxna och unga 
måste vara vaksamma på om barnens 
eller kompisarnas beteende ändrar sig, 
skolgången påverkas och vilka man 
umgås med. 

3 Hur jobbar kommunen  
med brottsförebyggande  

arbete?
   – Vi bryter upp det arbetet i två de-
lar, social prevention och situationellt 
arbete. Social prevention kan handla 

om olika insatser riktade mot unga så 
att de inte hamnar i kriminalitet. Det 
finns redan insatser och vi ska börja 
att bygga upp en ny samverkan mellan 
skolan, socialtjänsten, polisen och fri-
tid, SSPF. Det är ett forum där vi kan 
diskutera individuella insatser. Målet är 
att skapa långsiktiga insatser och miljö-
er så att ungdomarnas liv utvecklas  
i rätt riktning.
   – Det situationella arbete handlar om 
att försvåra brott exempelvis genom 
att ha öppna ytor utomhus istället för 
mörka eller ha fasta hinder så bilar 
inte kan köra in i folksamlingar. Det 
kommer en ny skolsäkerhetslag så vi 
kommer att arbeta med säkerheten på 
våra skolor där jag kommer bidra med 
kompetens och råd. Jag är också med 
som bollplank i arbetet med att göra 
kommunens arbetsplatser säkra. Det 
kan handla om skalskydd av fastigheter 
så obehöriga inte tar sig in eller öka 
säkerheten för anställda.

4    Vad jobbar du med nu?
   – Jag jobbar bland annat med att 

ta fram åtgärdsplaner för kommunens 
brottsförebyggande arbete 2025 och 
2026. Den ska antas av politikerna 
innan hösten.

5 Du började jobbet hos oss 
under våren. Tidigare har du 

varit egen företagare och polis. 
Vad tar du med dig från de job-
ben till det här?
   – Att ha både helikopterperspektiv 
och arbeta med detaljer samtidigt, men 
också erfarenheten med att jobba med 
förvaltning och ekonomi.

I Vara kommun finns barn och unga 
som behöver extra trygghet, värme 
och stabilitet i vardagen. Nu söker 
kommunen fler familjer och perso-
ner som vill öppna sitt hem och bli 
familjehem eller kontaktfamilj. 
   Att vara familjehem eller kon-
taktfamilj innebär att ge stöd och 
omsorg under en tid när det behövs 
som mest. Uppdraget är viktigt och 
kräver engagemang men du står 
aldrig ensam. Kommunen erbjuder 
både stöd, handledning och utbild-
ning. Dessutom ordnas regelbundna 
träffar och föreläsningar där familjer 
kan mötas, dela erfarenheter och 
stärka varandra. 
   Vill du veta mer? Kontakta  
kommunens familjehemssekreterare 
via kontaktcenter på telefon  
0512-310 00, eller läs mer på vara.se.

Bli familjehem 
och gör skillnad 
för barn och unga

Sedan årsskiftet har Parkskolans 
elever använt en ny entré till skol-
gården, efter att grinden mot torget 
tagits bort. Syftet är att skapa en 
tryggare miljö för eleverna och att 
minska antalet obehöriga på skol-
gården.
    – Den nya entrén känns betydligt 
säkrare för våra elever och anta-
let obehöriga på skolgården har 
minskat markant, säger rektor Pia 
Haglind.
   Entrén är en av tre åtgärder för att 
göra skolgården tryggare för elev-
erna. Dessutom har grindarna mot 
Törnegatan ersatts med ett staket 
och stängt av den del av Torsgatan 
som binder samman Karlagatan och 
Korsgatan för biltrafik.
   Nästa steg är att utvärdera åtgär-
derna och besluta om de ska bli 
permanenta.
   Bildningsförvaltningen arbetar 
just nu med en förstudie om att 
förändra hela skolgårdsområdet för 
Parkskolan, anpassad grundskola i 
Prästgården och Alléskolan.

Ny entré till Park-
skolans skolgård 
för ökad trygghet



2024 fick Sara Synnergren 
och Mattias Gunnarsson 
kommunens byggpris. De fick 
priset för sitt arbete med att 
renovera huset där bland an-
nat Hasselberg och Larsson 
hade järnhandel och speceri-
handel i Vara. Vid samma 
prisutdelning fick Jennie 
Himmerman miljöpriset för 
sitt instagramkonto Ekoliv_. 

Du kan nominera personer, 
företag och organisationer 
som på olika sätt, stort som 
smått, arbetar för en hållbar, 
vacker och i vid mening god 
miljö i Vara kommun.
Några exempel: 
• Ta till vara på estetiska    	     	
eller kulturhistoriska värden 
vid om- eller tillbyggnad.
• Bruka istället för att för- 
bruka resurser genom åter-
användning
•Minska belastningen på  
klimatet genom att bo och 
leva klimatsmart

Pristagarna utses av nämn-
den och priset delas ut under 
årets sista kommunfullmäk-
tige.

Du behöver skicka med en 
beskrivning och motivera 
varför just din kandidat ska 
få priset. 
Skicka in nomineringen  
senast den 20 oktober till 
miljo.bygg@vara.se eller Mil-
jö- och byggnadsförvaltning, 
Vara kommun, 543 81 Vara.

AXET
Vem vill du ska 
få årets miljö- 
och byggpriser?

mailto:miljo.bygg@vara.se
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